Considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8500218-08.2017.8.06.0158,
RESOLVE:
Art.1º. Conceder indenização de transporte ao magistrado SERGIO AUGUSTO FURTADO NETO VIANA, ao tempo em que 

reconhece a dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e pagamento no valor total de R$ 1.547,08 (um 
mil, quinhentos e quarenta e sete reais e oito centavos), em virtude de respondências pelas Comarcas de Alto Santo, Ibicuitinga, 
Jaguaretama, Jaguaribe, Pereiro e prestação jurisdicional na Comarca Vinculada de Potiretama no mês de novembro de 2017, 
obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau de jurisdição.